
پرداخت طلب زعفران کاران به زودی
انصاری-پرداخت طلب زعفران کاران بعد از نهایی 
شدن خرید است که در این زمینه 6 میلیارد تومان 
به حساب این سازمان واریز شد و در چند روز آینده 
به ترتیبِ ثبت در سامانه به حساب زعفران کاران 

واریز می شود.
 75 افزایش  از  استان  روستایی  تعاون  مدیر 
به  نسبت  کشاورزان  از  زعفران  خرید  درصدی 
مدت مشابه سال قبل خبر داد وگفت: در خرید 
حمایتی زعفران امسال از کشاورزان استان که از 
۲0 آبان تا 30 آذر توسط چهار عامل خرید ثابت در 
شهرستان های بیرجند، قاینات، سرایان و فردوس 
و یک عامل خرید موقت در بشرویه انجام شد، 4 تن 
و 477کیلوگرم زعفران در قالب پوشال مرغوب و 
نگین از کشاورزان استان خریداری شد که 3 تن و 

574کیلوگرم خرید قطعی است.
»ضیائیان احمدی« با بیان این که از مجموع مقدار 
۲6کیلوگرم زعفران لول نگین  نهایی یک تن و 
بود که 13میلیون تومان به ازای هر کیلوگرم به 
کشاورزان پرداخت می شود، ادامه داد: در مجموع  
13 میلیارد و 400 میلیون تومان برای این مقدار 
زعفران پرداخت خواهد شد و مقدار زعفران باقی 
مانده ۲ تن و 549کیلوگرم از نوع زعفران پوشال 
مرغوب است که ۲8میلیارد تومان ارزش دارد. 
به گفته وی در خرید حمایتی امسال، قیمت هر 

کیلوگرم زعفران پوشال مرغوب 11میلیون تومان 
و هر کیلوگرم زعفران نگین 13میلیون تومان تعیین 
شد که به طور متوسط 15تا۲0 درصد بالاتر از 
قیمت فعلی بازار است. وی با اشاره به روش پرداخت 
طلب کشاورزان گفت: پرداخت به این نحو است 
که 30درصد بعد از نهایی شدن خرید انجام می 
شود که در این باره 6 میلیارد تومان به حساب این 
سازمان واریز شد و در چند روز آینده به ترتیبِ ثبت 
در سامانه به حساب زعفران کاران واریز و 70درصد 
دیگر بعد از سه ماه در صورت رضایت کشاورزان و 
قطعی شدن معامله به حساب آن ها واریز می شود 
که در صورت افزایش قیمت زعفران در این مدت، 
زعفران کاران می توانند درخصوص عودت زعفران 

خود اقدام کنند.
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خراسان جنوبی 60 سال پیش           

در روزنامه

انتقال کارمندان دارائی
روزنامه خراسان در شماره 331۲ به تاریخ 18 آذر 1339در مطلبی در 
صفحه 6 آورده است: از یکماه قبل تاکنون اداره دارائی شهرستان فردوس 3 
نفر از کارمندان و یکنفر خدمتگزار دارائی طبس را بفردوس و بشرویه منتقل 
نموده و جانشینی هم اعزام نداشته است. از موقعیکه طبس شهرستان شده 

گویا اختلافاتی بین دارائی طبس و فردوس بوجود آمده است.

خروجی جلسه

صفر، سامان دهی کارگران ساختمانی بعد از 3سال

 رئیس انجمن 
صنفی کارگران 

ساختمانی: با 
هدف سامان دهی 

کارگران ساختمانی 
که در نقاط مختلف 
شهر بیرجند برای 

پیدا کردن کار 
حضور دارند، 

طرحی در سال 96 
تهیه شد تا بر این 

اساس صفر تا 100 
اقدامات لازم در 

این باره انجام شود
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65 میلیون تومان، یارانه مشاوره زوج ها
ها  زوج  مشاوره  برای  یارانه  تومان  میلیون   65
پرداخت و سامانه تصمیم با هدف کنترل کاهش 
طلاق در استان راه اندازی شد. مدیر کل بهزیستی 
در مراسم راه اندازی سامانه »تصمیم« گفت: با راه 
اندازی سامانه تصمیم در استان چرخه اداری حل و 
فصل دعاوی خانوادگی از جمله طلاق تسهیل می 
شود و زوج ها می توانند با مراجعه به سامانه مد نظر 
درخواست خود را ثبت کنند. »عرب نژاد« با اعلام 
این که در سه دفتر پیشخوان و 1۲ مرکز مشاوره 

استان امکان ارائه مشاوره و خدمات مورد نیاز به 
زوج ها فراهم شد، افزود: 65 میلیون تومان اعتبار 
صرف یارانه مشاوره برای زوج های نیازمند شد 
که 900 نفر از این یارانه حمایتی بهزیستی بهره 
مند شدند. به گفته وی زیر ساخت های لازم برای 
جمعیت  با  شهرستان های  در  سامانه  این  ایجاد 
بالای ۲5 هزار نفر فراهم شد و چهار شهرستان 
بیرجند، طبس، قاینات و نهبندان به این سامانه 

دسترسی دارد.

همکاری 90 درصد مردم در اعمال محدودیت ها

همکاری مردم استان در اجرای محدودیت های 
تردد از اول آذر بیش از 90 درصد بوده است و 
محدودیت تردد شبانه، تصادفات این ساعات در 

معابر شهری را به صفر رسانده است.
رئیس پلیس راهور استان با بیان این که کاهش 
درصدی   78 و  فوتی  تصادفات  درصدی   100
تصادفات جرحی از آغاز محدودیت های تردد در 
استان نتیجه این همکاری است، افزود: طرح جامع 
مدیریت هوشمند محدودیت ها متناسب با وضعیت 

و روند بیماری کرونا از اول آذر در استان آغاز شد 
و در وضعیت های سه گانه و نوع محدودیت های 
مرتبط، متناسب با روند بیماری در هر شهر تعیین 

و اعمال می شود. 
به گفته سرهنگ »عباسی« براساس آخرین وضعیت 
شیوع کرونا در استان که تا 11 دی اعلام شد، 
10 شهرستان استان در وضعیت زرد )متوسط 
خطر( قرار دارد و فقط بیرجند در وضعیت نارنجی 

)پرخطر( است.

سوگواره ای برای سردار دل ها
حسین قربانی - شب گذشته در آستانه سالگرد شهادت سپهبد حاج قاسم 
سلیمانی مراسم یادبودی در حسینیه جماران بیرجند برگزار شد. به گزارش 
خبرنگار ما در این مراسم که به یاد دلاورمردی های سردار سرافراز سپاه اسلام 
و یار دیرین رهبر معظم انقلاب با حضور نماینده ولی فقیه، استاندار، فرماندهان 
نظامی و انتظامی و دیگر مسئولان و ... برگزار شد، سردار »احمدی« از فرماندهان 
سپاه به بیان ویژگی های شخصیتی حاج قاسم سلیمانی پرداخت و گفت: به گفته 
مقام معظم رهبری، روز شهادت سردار سلیمانی ایام ا... است. وی با اشاره به این 
که در اسلام بن بست وجود ندارد، افزود: شهید حاج قاسم سلیمانی با اخلاص و 
ایمانش سبب نجات مردم منطقه از دست داعش شد. او در دوره حیاتش به طریقی 
و با شهادتش به گونه ای دیگر دشمن را شکست داد. به گفته وی اگر مدیریت مقام 
معظم رهبری و حضور سردار سلیمانی و شهدای مدافع حرم نبود، داعش جهان 
اسلام را به آتش می کشید. در این مراسم از پوستر فیلم سینمایی فصل انارها و 

همچنین پوستر حاج قاسم سلیمانی با عنوان سردار عاشقی رونمایی شد.

حسین قربانی

 سامان دهی کارگران ساختمانی که در نقاط مختلف 
شهر بیرجند از جمله میدان امام حسین )ع(، بولوار 
شهید بهشتی و میدان ابوذر برای یافتن کار تجمع 
می کنند از مدت ها پیش در دستور کار قرار گرفت 
ولی در عمل با گذشت حدود سه سال از پیگیری های 
هنوز  بیرجند،  ساختمانی  کارگران  صنفی  انجمن 
برای  حل این مشکل توسط دستگاه های اجرایی 
و بخش خصوصی نسخه ای پیچیده نشده است.به 
گزارش »خراسان جنوبی« با توجه به بررسی های 
میدانی در خصوص مراکز تجمع کارگران ساختمانی 
در استان و مرکز آن بیرجند، نحوه پراکندگی آن ها و 
تعداد کارگران ساختمانی با توجه به شرایط اقلیمی 
و فصول مختلف تغییر می کند و سیاست های مد نظر 
در زمینه فعالیت های مربوط به بخش مسکن، بر تعداد 
کارگران ساختمانی  تاثیر مستقیمی دارد. از این رو 
ضرورت سامان دهی کارگران ساختمانی بیش از 
گذشته به ویژه در مرکز استان احساس می شود و فقط 
در صورتی با موفقیت همراه است که بلافاصله پس از 
برنامه ریزی، سرمایه گذاری برای اجرای برنامه های 
مد نظر فراهم شود.رئیس انجمن صنفی کارگران 
ساختمانی بیرجند با اشاره به این که در استان 1۲ 
هزار و در بیرجند شش هزارکارگر ساختمانی فعالیت 
می کنند، به خبرنگار ما گفت: با هدف سامان دهی 
کارگران ساختمانی که در نقاط مختلف شهر بیرجند 
برای پیدا کردن کار حضور دارند، طرحی در سال 
96تهیه شد تا بر این اساس صفر تا 100 اقدامات 

لازم در این باره بر این اساس انجام شود که این طرح 
به شهرداری ارسال شد تا با احداث ساختمانی در خور 
شأن کارگران، اقدام لازم در این باره شروع شود.به 
گفته »علیزاده« سامانه کارگر هوشمند هم با همکاری 
یکی از شرکت های فعال در این زمینه طراحی شد 
تا با فرهنگ سازی این موضوع در ساختمان مد نظر 
راه اندازی شود و کارفرما با بهره گیری از آن بتواند از 
خانه خود کارگر مد نظر را برای انجام کارش به راحتی 
بیابد. در این زمینه همچنین نرخ نامه مشخص و کمیته 
های تخصصی در هر رشته ساختمانی ایجاد می شود 
و حتی برای حل اختلافات احتمالی پیش بینی شد با 
همکاری شورای حل اختلاف بیرجند شورایی برای 

این منظور راه اندازی شود.

15 مکاتبه با شهرداری
وی با اشاره به این که 15 مکاتبه با شهرداری انجام و 
این موضوع با استانداران قبلی هم مطرح شده است، 
گفت: از استاندار فعلی هم خواسته شده است تا در 
دیداری با وی مشکلات جامعه کارگری با هدف رسیدن 
به راهکارهای مورد نیاز مطرح شود ولی هنوز این دیدار 
محقق نشده است. به گفته وی، با این که سامان دهی 
کارگران ساختمانی از وظایف شهرداری است ولی 
اقدامی در این خصوص توسط شهرداری بیرجند انجام 
نشده است و فقط با نظر مثبت اعضای شورای اسلامی 
شهر بیرجند در یکی از جلسات شورا حضور یافتیم و با 
طرح این موضوع از آن ها خواستیم در این زمینه یاری 
گر ما باشند تا با همکاری دستگاه های اجرایی مربوط 
برای احداث ساختمان مد نظر اقدام شود. وی با تاکید 

بر این که ضرورت سامان دهی کارگران ساختمانی 
بیرجند بیش از گذشته احساس می شود، گفت:به 
دلیل شرایط به وجود آمده در این خصوص، برخی از 
افراد خلافکار با سوء استفاده از فضای به وجود آمده 
اقدام به توزیع مواد مخدر و... می کنند بنابراین هر چه 
زودتر با سامان دهی کارگران ساختمانی باید از این 

موضوع جلوگیری شود.

وظیفه ما نیست
شهردار بیرجند در پاسخ به این موضوع و با استقبال 
از طرح سامان دهی کارگران با توجه به آثار مثبتی 
که دارد، گفت: زمین مد نظر انجمن صنفی کارگران 
ساختمانی بیرجند برای انجام این کار را در نقاطی 
از شهر که آن ها پیشنهاد داده اند، نداریم اما با ورود 
بخش خصوصی مانند دیگر صنوف می توان با گرفتن 
ساختمانی  کارگران  دهی  سامان  برای  تسهیلات 
بیرجنداقدام کرد.»جاوید« با اشاره به این که سامان 
دهی کارگران ساختمانی در شرح وظایف شهرداری 
نیامده است، افزود: در صورت احداث ساختمان مد 
نظر برای تجهیز آن با ارائه خدمات اولیه مورد نیاز می 

توانیم حمایت لازم را انجام دهیم.
دکتر »طاهری« رئیس کمیسیون حقوقی و املاک 
که  این  بیان  با  هم  بیرجند  شهر  اسلامی  شورای 
سامان دهی کارگران ساختمانی دغدغه شهرداری 
و شوراست،گفت: باید راهکاری برای حل این مشکل 
پیدا شود و آمادگی داریم برای استفاده از اراضی و 
این  در  اجرایی  های  دیگردستگاه  های  ساختمان 

خصوص پیگیری مورد نیاز را انجام دهیم.

دفتر گلایه بیمه شدگان تامین 
اجتماعی دوباره باز شد

جمعیت ؛ بهانه فرار 
مسئولان از خدمات دهی 

در سربیشه

بیمـه شـدگان تامیـن اجتماعـی سربیشـه دفتـر 
گلایـه از کمبودهای خدماتـی در این شهرسـتان 
مرزی را در حالـی باز کردنـد که باز هم مسـئولان 
این طـور پاسـخ دادند؛ جمعیـت زیرپوشـش برای 

ارائـه خدمـات بیشـتر به حـد نصـاب نمی رسـد.
بـه گـزارش »خراسـان جنوبـی« ایـن موضـوع در 
حالی مطـرح می شـود کـه پیـش کسـوتان و افراد 
بـا سـابقه در اداره کل تامیـن اجتماعـی خراسـان 
جنوبـی و سـازمان تامیـن اجتماعـی کشـور خوب 
بـه یـاد دارنـد کـه سـال 86 در کشـور فقـط 17 
کارگـزاری رسـمی تامیـن اجتماعـی فعـال کـه 
یکـی از آن هـا  کارگـزاری رسـمی سربیشـه بـود، 
یعنـی زمانـی کـه بعضـی شـهرها مثـل بیرجنـد و 
بسیاری از شهرسـتان های بزرگ و مطرح کشور، 
کارگـزاری تامیـن اجتماعـی نداشـتند، سربیشـه 
کارگزاری تامیـن اجتماعی داشـت.افزون براین 
در آن زمـان، بعضـی از شهرسـتان هـا و بخـش 
هـا در اسـتان و در کشـور کـه شـعبه یـا کارگـزاری 
تامیـن اجتماعـی نداشـت، اکنون شـعبه مسـتقل 
تامیـن اجتماعـی دارد و برعکـس سربیشـه بـا 
داشـتن هـزاران نفـر بیمـه شـده، مسـتمری بگیـر 
و بازنشسـته تامین اجتماعـی و خانـواده های زیر 
پوشـش آن ، فقط شـعبه اقماری تامیـن اجتماعی 
دارد که بـه صورت ناقـص و محدود آن هـم تنها در 
حد انجـام امـور اداری ، افـراد خدمت رسـانی می 
شـوند و از درمانـگاه و داروخانـه تامیـن اجتماعی 
محـروم هسـتند.بنابراین گـزارش، بارهـا از طرق 
مختلـف دلیـل آن از مسـئولان  اسـتعلام شـده و 
اداره کل فقـط بـه ایـن جملـه اکتفـا کـرده اسـت 
کـه جمعیـت زیرپوشـش بیمـه سربیشـه بـه حـد 
نصاب نمی رسـد.این گزارش حاکی اسـت؛ بیمه 
شـدگان تامیـن اجتماعـی سربیشـه از مسـئولان 
شهرسـتان، نماینـده مـردم نهبنـدان و سربیشـه 
در مجلـس شـورای اسـلامی و... مـی خواهنـد 
پیگیـر ایـن مطالبـه مردمـی باشـند تـا امـوراداری 
بیمه شـدگان، مسـتمری بگیران و بازنشسـتگان 
تامیـن اجتماعـی، بـه ویـژه کسـبه سربیشـه کـه 
بیمـه خـود را آزاد )در مـاه بـه مبلـغ حـدود 800 
هزار تومان( پرداخـت می کنند راحت و سـریع تر 
انجـام و زمینه ایجـاد درمانـگاه و داروخانـه تامین 
اجتماعی در شهرسـتان فراهم شود و نامبردگان 
و خانواده آن ها مانند دیگر شهرسـتان ها بتوانند 
از مزایـای درمـان و داروی رایـگان در این شـرایط 

معیشـتی دشـوار اسـتفاده کننـد.

مسئولان  برنامه ریزی لازم برای تامین نیروی انسانی 
برای کلاس ها را داشته باشند تا نیاز نباشد که دختر 
و پسر در سن بلوغ و تکلیف در یک کلاس مختلط 
بنشینند، این ها آسیب است و باید جلوی آن گرفته 
شود.نماینده ولی فقیه در استان در نشست مشترک 
همکاری های حوزه های علمیه و آموزش و پرورش 
قاسم  حاج  شهید  سپهبد  شهادت  تسلیت  ضمن 
سلیمانی و شهید فخری زاده، این شهیدان را تربیت 
یافته مکتب امام و مقام عظمای ولایت دانست و گفت: 
آموزش وپرورش و موسسات، مراکز علمی و فرهنگی 
در  موثر  و  شایسته  های  انسان  تربیت  برای  باید 
انقلاب و اسلام یک برنامه ریزی جامع داشته باشند 
تا درآینده با مشکل مواجه نشوند. حجت الاسلام 
والمسلمین »عبادی«با تاکید براین که مسئولان هم 
باید برای کارهای پرورشی و تربیتی و فرهنگی یک 
برنامه کامل و جامع و نقشه راه داشته باشند، ادامه 

داد: اگر مسئولان به خوبی به وظیفه خود در قبال 
تربیت نیروی انسانی عمل کنند، مردم ما قابلیت 
این را دارند که تبدیل به »سلمان« ها و »ملاصدرا« ها 
شوند. وی با گلایه از این که گاهی گزارش هایی از 
برگزاری برخی کلاس های مختلط در برخی مدارس 
روستایی به دلیل کمبود معلم در استان دریافت می 
شود در حالی که مسئولان آموزش و پرورش باید 
به این موضوعات حساس باشند، گفت: اکنون که 
کلاس ها مجازی است، برنامه ریزی لازم برای تامین 
نیروی انسانی کلاس ها انجام شود تا نیاز نباشد 
که دختر و پسر در سن بلوغ و تکلیف در یک کلاس 
مختلط بنشینند، این ها آسیب است و باید جلوی 

آن گرفته شود.

آمادگی بهره گیری از ظرفیت داخل و خارج
استاندار هم به جایگاه روحانیت نزد مردم اشاره کرد 

و گفت: هیچ رسانه و تریبونی بهتر از روحانیت نمی 
تواند سیاست های ما را به مردم اعلام کند و این ارتباط 
دوسویه می تواند همراهی مردم را در برنامه های 

توسعه ای استان به دنبال داشته باشد.
به گفته »ملانوری« در استانی که تدین، تقوا و دینداری 
مردم زبانزد است، باید از ظرفیت روحانیان به عنوان 
حلقه وصلی  که مورد اعتماد دوطرف است، در جهت 

پیشرفت و توسعه استان بهره برد.
وی با اعلام این که مدیریت استان آماده است تا با 
بهره گیری از همه ظرفیت های داخل و خارج استان 
و در رأس آن روحانیان، فضا را به سمتی ببرد که 
مردم زندگی آرمانی، الهی و انسانی را تجربه کنند، 
تاکیدکرد که هر طرح فرهنگی که بتواند باعث حل 
یک سری از مشکلات مردم  شود و در توسعه و پیشرفت 
استان مفید باشد، مورد حمایت مدیریت استان  قرار 

می گیرد.

 تاکید 
نماینده ولی فقیه 

 برتامین نیروی
  انسانی در 

آموزش وپرورش

آسیب در 
کلاس های 

مختلط 

تجلیل از 10 خانواده 
 شهید و جانباز

نیروهای مسلح

حسین قربانی – 10 خانواده شهید و جانباز 
استان در همایش خانواده های شهدای نیروهای 
مسلح تجلیل شدند. به گزارش »خراسان جنوبی« 
پنج شنبه گذشته همزمان با 66 نقطه کشور در 
همایش تجلیل از خانواده های شهدای نیروهای 
مسلح در مهدیه الغدیر ستاد فرماندهی انتظامی 
استان، با گرامی داشت سالروز شهادت حاج قاسم 
سلیمانی و چهلمین روز شهادت شهید فخری زاده، 
از هفت همسر شهدای نیروهای مسلح استان و سه 
جانباز نیروی انتظامی تجلیل به عمل آمد. سردار 
»فرشید« فرمانده انتظامی استان در حاشیه این 
مراسم با گرامی داشت یاد حاج قاسم سلیمانی 
و چهلمین روز شهادت شهید فخری زاده و این 
که نیروی انتظامی بیش از 13 هزار شهید برای 
پاسداری از ارزش ها و آرمان های انقلاب اسلامی 
تقدیم کرده است، گفت: با شناخت واقعی راه و 
رسم شهدا باید طوری رفتار کنیم که شرمنده آنان 

و خانواده هایشان نباشیم.

تداوم سرما و یخ بندان
سرما و یخ بندان شبانه در هفته جاری نیز ادامه 
دارد.کارشناس هواشناسی خراسان جنوبی 
پیشیابی  نقشه های  الگوی  به  توجه  با  گفت: 
افزون بر شرایط جوی یکنواخت و پایدار از نظر 
دمایی، سرما و یخ بندان شبانه در منطقه تداوم 
خواهد داشت. به گفته »زارعی« شرایط جوی 
آرام و یکنواخت و آسمان صاف و آفتابی طی سه 

روز آینده قابل پیش بینی است.

بازارچه محلی شمال شهر
بازارچه محلی شمال شهر بیرجند برای بهبود کسب 
و کار و رونق بخشی و سامان دهی فروشندگان میوه 
و تره بار احداث می شود. رئیس سازمان ساماندهی 
مشاغل شهری و فراورده های کشاورزی شهرداری 
بیرجند گفت: حذف واسطه های غیر ضروری یکی 
از راه های مهم در بهینه سازی نظام توزیع و به تبع 
آن ایجاد تعادل اقتصادی در بیرجند است که برای 
تحقق این موضوع و ثبات قیمت میوه و تره بار باید 
بازارهای محلی و روزبازارها توسعه یابد. »دلپسند « 
افزود: برای دسترسی آسان شهروندان شمال شهر 
به کالاهای اساسی و میوه و تره بار، بازارهای محلی 
در مهرشهر، خیابان شهید احمدی روشن و خیابان 
اجتهاد و بوستان انقلاب واقع در خیابان انقلاب به 

زودی به بهره برداری می رسد.  

از میان خبر ها

رویداد


